台北市大安區大學里 1 1 1 年度里鄰工作會報會議紀錄

一、 時間：111年 01月 14日(五)上午 10時

二、 地點：辛亥路 1段臨 141號(辛亥區民活動中心)

三、 主持人：里長 吳沛璇                       紀錄：王明富

四、 市政府指導長官：

五、 上級督導人員：杜玲華

六、 參加人員及工作報告：

鄰 別 姓 名 鄰 別 姓 名 鄰 別 姓 名

第 一 鄰 劉 春 第 二 鄰 周 春 鳳 第 三 鄰 郭 淑 美

第 四 鄰 黃 瑛 美 第 五 鄰 仇 希 彣 第 六 鄰 呂 東 春

第 七 鄰 吳 彩 鳳 第 八 鄰 關 玲 玲 第 九 鄰 陳 玉 珍

第 十 鄰 詹 玉 女 第 十 一 鄰 李 汪 喜 第 十 二 鄰 李 栢 期

第十三鄰 黃 瓊 慧 第 十 四 鄰 空 缺 第 十 五 鄰 劉 梅 玉

第十六鄰 廖 致 良 第 十 七 鄰 陳 美 華 第 十 八 鄰 黃 水 浪

第十九鄰 李 文 玲 第 二 十 鄰 黃 惠 珍 第二十一鄰 邱 淑 月

第廿二鄰 施 妙 玲 第 廿 三 鄰 賴 佩 昭 第 廿 四 鄰 空 缺

應到 22 人實到 22人

單 位 職 稱 簽 到 工 作 報 告 摘 要 備 註

里辦公處 里 幹 事 王 明 富 里 政 宣 導

大安區公所 課 長 杜 玲 華 政 令 宣 導

大安區戶政事務所 戶 籍 員 林 正 儀  戶 政 宣 導

大安區健康中心 護 理 師 鄭 宇 喬 政 令 宣 導

羅斯福路派出所 所 長 楊 進 華

臺北市議員陳錦祥服

務 處
主 任 黃 本

林 奕 華 立 委

服 務 處
主 任 陳 冠 宇

議員擬參選人陳聖文 主 任 黃 詩 婷

臺北市議員簡舒培服

務 處
主 任 許 俊 傑

臺北市議員李柏毅服

務 處
主 任 吳 承 翰

臺北市議員王閔生服

務 處
助 理 陳 冠 儒

臺北市議員鐘沛君服

務 處
主 任 簡 呈 安

臺北市議員耿葳服務

處
主 任 孫 紹 凱

臺北市議員王欣儀服

務 處
主 任 金 大 鈞

壹、 主席致詞：略

貳、 里辦公處工作報告：如書面資料

參、 政令宣導

肆、 討論事項：

一、案由：有關 111年里鄰建設服務經費計畫運用情形。

說明：如附件一

決議：聘任鄰長 22位，出席 22位，經表決 22位無異議同意通過。

二、案由：有關 111年二館回饋金經費計畫運用情形。

說明：如附件二

決議：聘任鄰長 22位，出席 22位，經表決 22位無異議同意通過。

三、案由：有關 111年敦親睦鄰聯誼活動之辦理。

說明：

（一）依據：依據區公所年度計畫辦理。

（二）目的：為增進鄰居間相互認識，透過睦鄰活動之辦理，啟發鄰

            里意識，發揮睦鄰互助功能，達到守望相助之目的。

（三）參加對象：本里里民

（四）辦理時間：於年度內擇期辦理

（五）辦理方式：依里民需要及意願，結合地方資源規劃辦理各項活動。

（六）辦理經費：活動經費依區公所年度預算補助各里 6萬元。

決議：聘任鄰長 22位，出席 22位，經表決 22位無異議同意通過。

四、案由：有關 111年鄰長自強活動之辦理。

說明：

（一）依據：依據區公所年度計畫辦理。

（二）目的：為增進鄰長間相互認識，促進情感交流，透過鄰長自強

            活動之辦理啟發鄰里意識，激發服務熱忱。

（三）參加對象：本里各鄰長

（四）辦理時間：於年度內擇期辦理

（五）辦理方式：由里辦公處自行辦理

（六）辦理經費：活動經費依區公所年度預算補助款，請款金額以實

                際參加之鄰長數核撥。

決議：聘任鄰長 22位，出席 22位，經表決 22位無異議同意通過。

五、案由：有關 111年資源回收補助款之辦理。

說明：辦理方式觀摩研習活動或其它等。

支用項目包括紅布條、場地佈置、音響、桌椅、宣導品、美食及其它等。

決議：聘任鄰長 22位，出席 22位，經表決 22位無異議同意通過。

伍、 臨時動議：無

陸、 主席結論：略

柒、 上級督導員講評：略

捌、 散會：11時 30分

附件一        臺北市里鄰建設服務經費申請計畫表
          申請日期：中華民國 111 年 1月  14 日

申請單位：  大安  區  大學    里               里長： 吳沛璇            (簽章)

辦理項目 辦理細項

(請勾選)
計畫金額

(含數量及單價)
預定完成日期
(年、月、日)

施工
(設置)
地  點

效 益
說 明 備 註

一
防火巷之整頓

清理

□1.髒亂(垃圾)清理。

□2.鋪面維修。

▓3.環境清潔(消毒)維護及

綠、美化（材料、花材、

肥料、工資）。

□4.其他有關整頓工作用

途。

資：

里內防火巷清

潔(消毒)維護

18,000元

111.12.30 大學里 為民服務 111年1月

14日里鄰長工作會

會報通過

二

其他里內公共

區域認養之必

要支出

□其他里內公共區域認養之

必要支出。

三 守望相助工作

□1.守望相助裝備(服裝、哨

子、警棍、電擊棒、指揮

棒、充電式照明燈、巡邏

箱、緊急救護服務鈴、通

訊設備等)。

□2.腳踏車及機車購置、維修

零件或耗材更換。

□3.守望相助機車(自備)油

料補貼。

□4.感應器裝設、維修零件或

耗材更換。

□5.守望相助工作相關參訪

及研習活動。

□6.守望相助點心費。

□7.其他有關裝備、設施〈滅

火器、消耗品等〉之購置、

維修。

四
鄰里公園、綠

地之清潔維護

□1.清潔、打掃各項用具之購

置。

□2.澆灌設施設置維護及水

費。

▓3.其他經區公所核可之維

護服務用途。

資:

公園清潔維護工程

20,000元

資:公園、綠地綠美

化維護

15000元

111.12.30 大學公園

溫州公園

公園清潔

111年1月
14日里鄰長工作會

會報通過

▇第 1 次申請計畫

□第  次修正計畫

辦理項目 辦理細項

(請勾選)
計畫金額

(含數量及單價)
預定完成日期
(年、月、日)

施工
(設置)
地  點

效 益
說 明 備 註

五

活動中心、里

民活動場所

或其他公有

公共場所空

間維護與經

營

▓1.各項設施之購置或相關

維修（護）管理。

□2.補助里民活動場所租金

逾新臺幣（以下同）三萬

元部分。

經：

辛亥區民活動

中心清潔維護

10000元

111.12.30

區民活動

中心
為民服務

111年1月
14日里鄰長工作會

會報通過

六
里內巷弄簡易

照明設施

□1.簡易照明設施、太陽能燈之設
置。

□2.燈管及零件損壞維修。

□3.燈柱傾斜、燈罩脫落及

燈罩清洗。

□4.油漆粉刷保養維護。

□5.其他有關照明維修配

備、零件。

七
巷道或水溝之

維修

□1.水溝、溝渠淤積阻塞之清

理、疏濬工作。

□2.枯木危樹處理。

□3.巷道車輛、行人安全警示

輔助設施。

□4.其他有關巷道、水溝維修

所需之材料、器具、工資

等工作用途。

八

里鄰資訊電腦

化相關設備之

設置、升級、維

修零件耗材及

電腦網路月租

費等

□1.里鄰資訊電腦化相關設

備之設置。

□2.里鄰資訊電腦化相關設

備之升級。

▓3.里鄰資訊電腦化相關設

備維修零件耗材。

□4.電腦網路月租費。

經:

電腦字幕機維修

10000元

111.12.30 里內 為民服務 111年1月

14日里鄰長工作會

會報通過

九

里辦公處辦公

機具之購置或租

用

□1.里辦公處辦公機具之購

置。

□2.里辦公處辦公機具之租

用。

    111年1月

14日里鄰長工作會

會報通過

十

為民服務設施

之購置、租用及

維修

▓1.為民服務設施之購置。

□2.為民服務設施之租用。

□3.為民服務設施之維修。

資:

免治馬桶安裝購置

10000元

經:

小型資訊看板

24000元

111.12.30 里辦公處

里內

為民服務 111年1月
14日里鄰長工作會

會報通過

辦理項目 辦理細項

(請勾選)
計畫金額

(含數量及單價)
預定完成日期
(年、月、日)

施工
(設置)
地  點

效 益
說 明 備 註

十

一

里內防疫、保

健、防災、救災

器材購置(或租

用)其他小型工

程或公共設施

□1.防疫、保健器材(血壓測

量機、水銀溫度計、卡式

量體溫計，額溫片等)。

□2.防災、救災器材(抽水機、

發電機及輪架、輸送水管

及接頭、鏟裝機、緊急照

明燈、喊話器、梯、鍬、剷、

耙等)之租用、備置、配備

零件或維修。

□3.其他小型零星工程或公

共設施。

十

二

辦理節慶、公

益、環保等相關

活動

▓辦理節慶、公益、環保等

相關活動

經:

辦理節慶(春節、元宵節、

母親節、端午節、中元節

、中秋節、重陽節、音樂會、相關活動):

公益、環保等)

147000元

111.12.30 里辦公處 為民服務

鄰里聯誼

111年1月
14日里鄰長工作會

會報通過

十

三
志工相關費用

□1.餐點及交通補貼代金。

□2.服裝、物品及材料費。

□3.保險費。

▓4.研習及參訪費

經:

研習及參訪費

98,000元

111.12.30
里辦公處 為民服務

鄰里聯誼

111年1月
14日里鄰長工作會

會報通過

審查意見
▇符合:本計畫業經臺北市大安區公所111年1月27日北市安民字第1116002242號函審核通過

□不符合；說明                                           ＿＿＿

民政課            主任秘書               副區長             區長

會辦單位：

會計室

承辦人

課長

承辦人

附件二

編號 經費 科目用途 單位 數量 單價 預算數 說明

里別
經常門編列數

桌曆 個 600 $30 $18,000 分送社區大樓、鄰長、義工、里民

043
$365,302

慰勞志義工餐會 年 1 $80,000 $80,000 志工相關費用

大學里
100.00%

志工餐費及交通費 人 400 $100 $40,000 志工相關費用

里刊編輯及印製 年 1 $44,000 $44,000 為民服務、里內訊息刊登

預算數 獎學金 人 70 $500 $35,000 獎勵里民優秀學生

$365,302 睦鄰活動
年 1 $58,742 $58,742 睦鄰活動里民聯歡活動

重陽節禮品
個 800 $24 $19,200 重陽節致贈禮品

編列數 霧裡薛圳及沿岸綠地修建 式 1 $16,360 $16,360 霧裡薛圳支流及沿岸綠地設施改善和植栽綠美化

$341,827
大學里綠地修建 年 1 $20,000 $20,000 綠地設施改善和植栽綠美化

防蚊小站箱 式 4 $8,500 $34,000 公園綠地

主任委員 會計 製表

                     ＜大安區、文山區、信義區＞111年度回饋經費使用計畫表

 臺北市殯葬管理處第二殯儀館回饋地方經費管理委員會